
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των ειδικών κανονισμών, τους 
οποίους υποχρεούται να καταρτίζει και να τηρεί 
κατ’ ελάχιστον το αθλητικό σωματείο με την επω-
νυμία «ΣΠΕΣΙΑΛ ΟΛΥΜΠΙΚΣ ΙΝΤΕΡΝΑΣΙΟΝΑΛ- 
ΕΛΛΑΣ», σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 49 
του ν. 4908/2022.

2 Έναρξη λειτουργίας Μονάδας Εσωτερικού Ελέγ-
χου στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

3 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την Εται-
ρεία «LUCKY PARTNER HOLDINGS LIMITED» που 
εδρεύει στα νησία Μάρσαλ.

4 Προσθήκη σχολής παραδοσιακών οργάνων μου-
σικής με όλα τα τμήματα και τα υποτμήματα  στη 
μουσική σχολή με την επωνυμία «ΚΟΥΜΠΙ».

5 Τροποποίηση του εσωτερικού κανονισμού της Γ’ 
Χειρουργικής Κλινικής του Τομέα Χειρουργικής 
της Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών

6 Έγκριση Τροποποίησης της απόφασης της υπ’ αρ. 
102 (επαναληπτική)/25.05.2018 έκτακτης συνε-
δρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαί-
ου θέμα «Έγκριση κανονισμού Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο «Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών 
Σπουδών στη Διοίκηση Επιχειρήσεων  - ΜΒΑ», 
Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων, Σχολής 
Επιστημών της Διοίκησης του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου»

7 Κατάργησις εκκλησιαστικού Ιδρύματος υπό την 
επωνυμίαν: «ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣ-
ΜΟΥ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΘΗΡΑΣ, ΑΜΟΡΓΟΥ 
ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ» (Β’ 1033/2015)

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 228085 (1)
   Καθορισμός των ειδικών κανονισμών, τους οποί-

ους υποχρεούται να καταρτίζει και να τηρεί κατ’ 

ελάχιστον το αθλητικό σωματείο με την επωνυ-

μία «ΣΠΕΣΙΑΛ ΟΛΥΜΠΙΚΣ ΙΝΤΕΡΝΑΣΙΟΝΑΛ- ΕΛ-

ΛΑΣ», σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 49 του 

ν. 4908/2022.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης 
«(Α΄ 133).

β. Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών...Μεταφορά της 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

γ. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 4908/2022 «Μέτρα 
αντιμετώπισης της οπαδικής βίας, ενίσχυση του θεσμι-
κού πλαισίου λειτουργίας των λεσχών φιλάθλων, αθλη-
τικός εθελοντισμός, πνευματικός αθλητισμός, ηλεκτρο-
νικός αθλητισμός (e-sports), εργασιακός αθλητισμός, 
άλλες διατάξεις για τον εκσυγχρονισμό της αθλητικής 
νομοθεσίας και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 52).

3. Του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2767

27003



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27004 Τεύχος B’ 2767/03.06.2022

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 184).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291 
(Β΄3099) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί ανάθεσης αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Ελευθέριο Αυγενάκη.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τους ειδικούς κανονισμούς τους οποίους 
υποχρεούται να καταρτίζει και να τηρεί κατ’ ελάχιστον 
το αθλητικό σωματείο με την επωνυμία «ΣΠΕΣΙΑΛ ΟΛΥ-
ΜΠΙΚΣ ΙΝΤΕΡΝΑΣΙΟΝΑΛ ΕΛΛΑΣ» σύμφωνα με την παρ. 
5 του άρθρου 49 του ν. 4908/2022 και οι οποίοι είναι:

1. Κανονισμός αγώνων
2. Κανονισμός Εθνικών Ομάδων
3. Κανονισμός Εγγραφών Αθλητών
4. Πειθαρχικός Κανονισμός
5. Κανονισμός Δεοντολογίας
6. Κανονισμός Αντι-Ντόπινγκ
7. Κανονισμός Διαιτησίας
Για την κατάρτιση των ως άνω κανονισμών πρέπει να 

ληφθούν υπόψη οι κανονισμοί της Παγκόσμιας Ομο-
σπονδίας «SPECIAL OLYMPICS INTERNATIONAL” και οι 
κανονισμοί των διεθνών αθλητικών ομοσπονδιών, κατά 
τρόπο που προσιδιάζει στις ανάγκες των αθλητών.

Η υποβολή των ανωτέρω κανονισμών για έλεγχο νο-
μιμότητας στο αρμόδιο τμήμα της ΓΓΑ πρέπει να γίνει το 
αργότερο μέχρι 31/12/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Μαΐου 2022

Ο Υφυπουργός

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 154187 (2)
Έναρξη λειτουργίας Μονάδας Εσωτερικού Ελέγ-

χου στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 9 καθώς και της παρ. 7 του άρθρου 81 

του ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του 
Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια 
διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση 
και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62),

β. του άρθρου 39 καθώς και της παρ. 13 του άρθρου 
116 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ. των άρθρων 82 και 83 του του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης»

δ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98),

ε. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

στ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

2. Tην υπό στοιχεία Υ96/06-09-2019 «Διαπιστωτική 
Πράξη του Πρωθυπουργού για το διορισμό του Διοικητή 
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» (ΥΟΔΔ 702).

3. Την υπ’ αρ.: 115223/29-04-2021 διαπιστωτική πρά-
ξη του Υπουργού Μεταφορών και Υποδομών (ΑΔΑ: 
ΩΥΖ4465ΧΘΞ-Θ27)  «Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού 
Ελέγχου στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 
σύμφωνα με το άρθρο 39 του ν. 4622/2019» (Β’ 1996).

4. Την υπ’ αρ.: 15335οικ./14-05-2021 Γνώμη της Εθνικής 
Αρχής Διαφάνειας περί προσδιορισμού έναρξης λειτουρ-
γίας της Μ.Ε.Ε. σύμφωνα με την παρ. 13 του άρθρου 116 
του ν. 4622/2019.

5. Tην από 153206/18-05-2022 εισηγητική έκθεση 
Δημοσιονομικών Επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, σύμφωνα με την οποία, από τις διατάξεις 
της παρούσας ουδεμία πρόσθετη δαπάνη προκαλείται 
για τον κρατικό προϋπολογισμό καθόσον η δαπάνη χο-
ρήγησης των επιδομάτων θέσης ευθύνης στους υπαλ-
λήλους που θα καταλάβουν τις συνιστώμενες θέσεις, 
έχει ήδη προβλεφθεί στον εκτελούμενο τακτικό προϋ-
πολογισμό του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
καθώς και η ετήσια δαπάνη που προκύπτει από την κα-
ταβολή μισθοδοσίας στο προσωπικό που θα καταλάβει 
τις συνιστώμενες θέσεις προϊσταμένου Διεύθυνσης και 
προϊσταμένου Τμημάτων στην Μονάδα Εσωτερικού 
Ελέγχου, έχει προβλεφθεί και αποτυπωθεί για το σύνολο 
των Υπουργείων στην υπ’ αριθμ. 220/3/2019 Έκθεση του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους επί του νομοσχεδίου 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής Διοίκησης».

Η έναρξη λειτουργίας της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγ-
χου του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών επιπέ-
δου Διεύθυνσης, ορίζεται από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Μαΐου 2022

  Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27005Τεύχος B’ 2767/03.06.2022

    Αριθμ. 2212.2-1/5410/35050/2022 (3)
Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την Εται-

ρεία «LUCKY PARTNER HOLDINGS LIMITED» που 

εδρεύει στα νησία Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α΄ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α΄ 77) και ιδίως την 

παρ. 1, όπως έχει τροποποιηθεί,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α΄ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α΄ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α΄ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α΄ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α΄ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α΄ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), όπως έχει τροποποιηθεί
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α΄ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α΄ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α΄ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής...» (Α΄ 114),

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων», (Α΄ 119),

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ιε. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α΄ 15),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β΄ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β΄ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/
1-12-1994 (Β΄ 919) κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’  αρ. 2212.2-3/92749/2021/20-12-2021 
(Β΄ 6685) κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουρ-
γών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και ιδίως 
της παρ. 5 του άρθρου 3,

ιη. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5410/78223/2020/20-11-2020 
Απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β΄ 5281/2020 και Β΄ 5744/2020).

2. Το υπό στοιχεία 41195 - 18/04/2022 ΔΚΕ: 1557/5410 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύ-
σεων/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών).

3. Το υπ’ αρ. 5008/25-06-2021 έγγραφο της εται-
ρείας LUCKY PARTNER HOLDINGS LIMITED σχετικά 
με την κατάθεση της εγγυητικής επιστολής, αποφα-
σίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την κατά εκατόν σαράντα τρείς (143) 
ημέρες εκπρόθεσμα κατατεθείσα, στο Υπουργείο Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών 
Επενδύσεων και Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού 
Τομέα/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων και 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), Εγγυητι-
κή Επιστολή Τραπέζης που προβλέπεται στην παρ. 1 
του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 2212.2-1/5410/78223/2020/
20-11- 2020 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής (Β΄ 5281/2020 και 5744/2020), «Εγκα-
τάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστήματος της 
εταιρείας «LUCKY PARTNER HOLDINGS LIMITED» που 
εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ».

2. Η υπ’ αρ. 2212.2-1/5410/78223/2020/20-11-2020 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β΄ 5281/2020 και 5744/2020) θεωρείται ότι δεν 
έχει παύσει να ισχύει μέχρι σήμερα και εξακολουθεί να 
υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 18 Μαΐου 2022

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 395 (4)
Προσθήκη σχολής παραδοσιακών οργάνων μου-

σικής με όλα τα τμήματα και τα υποτμήματα  στη 

μουσική σχολή με την επωνυμία «ΚΟΥΜΠΙ». 

 O ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΜΟΣΧΑΤΟΥ - ΤΑΥΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1ζ του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. I τομέας στ’ στοι-
χείο 28 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων» (Α΄ 114), όπως συμπληρώθηκε με την 
παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θε-
μάτων αφορώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των 
ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27006 Τεύχος B’ 2767/03.06.2022

4. Τις διατάξεις του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιω-
τικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 7).

5. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/ 
1216/31.3.2011 υπουργικής απόφασης (Β΄ 693) «Διεκ-
περαίωση και απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας 
χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών 
μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσι-
κών Σχολών ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων 
Κέντρων Εξυπηρέτησης».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθ-
μιση θεμάτων Ολυμπιακής Προετοιμασίας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 302).

7. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/ 
2473/19.10.2004 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 
προδιαγραφών κτιρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαι-
δευτηρίου» (Β΄ 1595).

8. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/ 
7388/7.2.1994 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός παρα-
βόλου για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαί-
δευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β΄ 123).

9. Την υπ’ αρ. 376/2016 (υπ’ αρ. 18792/22-7-2016) από-
φαση του Δημάρχου με την οποία χορηγήθηκε άδεια 
ίδρυσης και λειτουργίας της Μουσικής Σχολής «Κουμπί».

10. Το ΦΕΚ Β΄ 2673/2016 στο οποίο δημοσιεύθηκε η 
ανωτέρω απόφαση.

11. Την υπ’ αρ. 5545/30-3-2022 αίτηση της ΚΩΝΣΤΑ-
ΝΤΙΝΑΣ ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ, για την προσθήκη τμημάτων 
σπουδών στη Μουσική Σχολή με την επωνυμία «Κουμπί», 
που βρίσκεται επί της οδού Δαιδάλου αρ. 14, στον Ταύ-
ρο, αποφασίζουμε:

Α. Την προσθήκη στη Μουσική σχολή με την Επωνυ-
μία «Κουμπί», της ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑΣ ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ, που 
βρίσκεται στο ισόγειο του κτιρίου επί της οδού Δαιδάλου 
αρ. 14 στον Ταύρο, των εξής τμημάτων σπουδών: «ΣΧΟ-
ΛΗΣ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΜΕ ΟΛΑ ΤΑ 
ΤΜΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΤΑ ΥΠΟΤΜΗΜΑΤΑ».

Β. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μοσχάτο, 17 Μαΐου 2022

Ο Δήμαρχος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΕΥΘΥΜΙΟΥ 
Ι

   Αριθμ. πράξης 1160  (5)
Τροποποίηση του εσωτερικού κανονισμού της 

Γ’ Χειρουργικής Κλινικής του Τομέα Χειρουργι-

κής της Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών 

Υγείας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-

στημίου Αθηνών 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ.  24 του άρθρου 80 του ν. 4009/2011, 

όπως προστέθηκε με το άρθρο 96 του ν. 4310/2014, 

όπως έχει τροποποιηθεί και το άρθρο 28Α του 
ν. 4485/2017, όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 51 
του ν. 4559/2018.

2. Το π.δ. 81/1990 «Ίδρυση κλινικών στο Τμήμα Ιατρι-
κής του Πανεπιστημίου Αθηνών και καθορισμός του 
εσωτερικού κανονισμού τους» (Α΄ 40) με το οποίο ιδρύ-
θηκε η Γ’ Χειρουργική Κλινική

3. Το π.δ. 16/2003 «Τροποποίηση του Π.Δ/τος 81/1990 
“Ίδρυση κλινικών στο Τμήμα Ιατρικής του Πανεπιστημίου 
Αθηνών και καθορισμός του εσωτερικού κανονισμού 
τους” (ΦΕΚ 40/Α’)» (Α΄ 13).

4. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.39632/21-4-2003 κοινή 
υπουργική απόφαση (Β΄ 523) «Μετεγκατάσταση - εγκα-
τάσταση Πανεπιστημιακών Κλινικών και Εργαστηρίου, 
της Ιατρικής Σχολής Εθνικού και Καποδιστριακού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών στο Πανεπιστημιακό Γενικό Νο-
σοκομείο ΑΤΤΙΚΟΝ» με την οποία η Γ’ Χειρουργική 
Κλινική μετεγκαταστάθηκε στο Π.Γ.Ν ΑΤΤΙΚΟΝ από 
το Γεν. Νοσοκομείο Θώρακος Αθηνών “Η ΣΩΤΗΡΙΑ”» 
(Β΄ 208/1990).

5. Την υπ’ αρ. 1350/8-8-2019 πρυτανική πράξη «Τρο-
ποποίηση του εσωτερικού κανονισμού της Γ’ Χειρουργι-
κής Κλινικής της Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του ΕΚΠΑ» (Β΄ 3318), με την οποία η Κλινική εντά-
χθηκε στον Τομέα Χειρουργικής.

6. Την υπ’ αρ. 997/4-1-2022 πρυτανική πράξη «Τροπο-
ποίηση του εσωτερικού κανονισμού της Γ’ Χειρουργικής 
Κλινικής του Τομέα Χειρουργικής της Ιατρικής Σχολής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας του Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Β΄ 308).

7. Την υπ’ αρ. 26086/16-3-2022 βεβαίωση της Προ-
ϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Περιουσίας και Οι-
κονομικών.

8. Την από 24-3-2022 απόφαση της Συγκλήτου.
9. Την από 23-2-2022 απόφαση της Συνέλευσης της 

Ιατρικής Σχολής.
10. Την από 15-2-2022 απόφαση της Γενικής Συνέλευ-

σης του Τομέα Χειρουργικής
11. Το γεγονός ότι η τροποποίηση του εσωτερικού 

κανονισμού της Γ’ Χειρουργικής Κλινικής δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού ή 
της κρατικής επιχορήγησης του Ιδρύματος, αποφα-
σίζουμε:

Την τροποποίηση της παρ. 2 του άρθρου 1 του εσω-
τερικού κανονισμού της Γ’ Χειρουργικής Κλινικής, όπως 
αυτός καθορίστηκε με το π.δ. 81/1990 (Α΄ 40). (Β΄ 899) και 
τροποποιήθηκε με το π.δ. 16/2003 (Α΄ 13) και τις υπ’ αρ. 
1350/8-8-2019 (Β΄ 3318) και 997/4-1-2022 (Β΄ 308) πρυ-
τανικές πράξεις, με την προσθήκη σε αυτόν μίας (1) νέας 
μονάδας με τίτλο «Μονάδα Ενδοκρινικής Χειρουργικής» 
στις ήδη υπάρχουσες μονάδες της Κλινικής.

Κατά τα λοιπά ισχύoυν τα π.δ. 81/1990 (Α΄ 40), 
π.δ. 16/2003 (Α΄ 13) και οι υπ’ αρ. 1350/8-8-2019 (Β΄ 3318) 
και 997/4-1-2022 (Β΄ 308) πρυτανικές πράξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Aθήνα, 19 Μαΐου 2022

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27007Τεύχος B’ 2767/03.06.2022

      Αριθμ. 11219 (6)
Έγκριση Τροποποίησης της απόφασης της 

υπ’  αρ. 102 (επαναληπτική)/25.05.2018 έκτα-

κτης συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπι-

στημίου Αιγαίου θέμα «Έγκριση κανονισμού 

Μεταπτυχιακών Σπουδών του Προγράμματος 

Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Πρόγραμμα 

Μεταπτυχιακών Σπουδών στη Διοίκηση Επιχει-

ρήσεων - ΜΒΑ», Τμήματος Διοίκησης Επιχειρή-

σεων, Σχολής Επιστημών της Διοίκησης του Πα-

νεπιστημίου Αιγαίου»

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
- Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας» (Α’ 31),

- Τη διάταξη του άρθρου 1 του π.δ. 155/2009 σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 46 έως 49 του π.δ. 
160/2008 (ΦΕΚ 220 Α/03.11.2008) και με τις διατάξεις των 
άρθρων 13 - 15 του «Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας»,

- Τις διατάξεις της περ. ιε, του παρ. 2 του άρθρου 13 και 
των άρθρων 30 έως και 37, 45 και 85 του ν. 4485/2017 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν,

- Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 και ιδίως τα άρθρα 14 
και 15 «Διασφάλιση της ποιότητας στην ανώτατη εκπαί-
δευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώρευσης πιστωτι-
κών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» (Α΄ 189), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει,

- Την απόφαση της υπ’ αρ. 34/25.04.2018 συνεδρία-
σης της Συγκλήτου «Επανίδρυση του Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Πρόγραμμα Μετα-
πτυχιακών Σπουδών στη Διοίκηση Επιχειρήσεων-ΜΒΑ», 
Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων, Σχολή Επιστημών της 
Διοίκησης» (Β΄ 2796),

- Την απόφαση της υπ’  αρ. 102 (επαναληπτική)/ 
25.05.2018 έκτακτης συνεδρίασης της Συγκλήτου με 
θέμα: «Έγκριση κανονισμού Μεταπτυχιακών Σπουδών 
του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο 
«Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών στη Διοίκηση 
Επιχειρήσεων - ΜΒΑ», Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσε-
ων, Σχολής Επιστημών της Διοίκησης του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου» (Β΄ 3481),

- Την απόφαση της υπ’ αρ. 11/12.06.2020 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου «Τροποποίηση της απόφασης της υπ’ αρ. 
102 (επαναληπτική)/25.05.2018 έκτακτης συνεδρίασης 
της Συγκλήτου, θέμα Έγκριση κανονισμού Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο «Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπου-
δών στη Διοίκηση Επιχειρήσεων - ΜΒΑ», Τμήματος Διοί-
κησης Επιχειρήσεων, Σχολής Επιστημών της Διοίκησης 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου» (Β΄ 2807)

- Τις αποφάσεις των υπ’  αρ. 38/30.03.2022 και 41/ 
11.05.2022 συνεδριάσεων της Συνέλευσης του Τμήμα-
τος Διοίκησης Επιχειρήσεων θέματα 19 «Τροποποίηση 
Κανονισμού του ΠΜΣ: «Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών 

Σπουδών στη Διοίκηση Επιχειρήσεων - ΜΒΑ» και 27 
«Τροποποίηση Κανονισμού του ΠΜΣ: «Πρόγραμμα Με-
ταπτυχιακών Σπουδών στη Διοίκηση Επιχειρήσεων - 
ΜΒΑ», αντίστοιχα,

- Το πρακτικό της υπ’ αρ. 49/13.05.2022 της συνεδρία-
σης της Συγκλήτου, θέμα 4.6. Έγκριση Τροποποίησης της 
απόφασης της υπ’ αρ. 102 (επαναληπτική)/25.05.2018 
έκτακτης συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπι-
στημίου Αιγαίου θέμα «Έγκριση κανονισμού Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο «Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπου-
δών στη Διοίκηση Επιχειρήσεων - ΜΒΑ», Τμήματος Διοί-
κησης Επιχειρήσεων, Σχολής Επιστημών της Διοίκησης 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου»,

Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζει:

την τροποποίηση της απόφασης της υπ’ αρ. 102 (επα-
ναληπτική)/25.05.2018 έκτακτης συνεδρίασης της Συ-
γκλήτου με θέμα: «Έγκριση κανονισμού Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τίτλο «Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών στη Δι-
οίκηση Επιχειρήσεων - ΜΒΑ», Τμήματος Διοίκησης Επι-
χειρήσεων, Σχολής Επιστημών της Διοίκησης του Πανε-
πιστημίου Αιγαίου» (Β΄ 3481/2018 και 2807/13.07.2020), 
ως προς τα άρθρα 10.5, 10.8 και 14.1, ως ακολούθως:

10.5 Διάρκεια Μαθημάτων
Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 08/02.07.2015/θέμα 3.2 από-

φαση της Συγκλήτου του Ιδρύματος, για την ολοκλήρω-
ση κάθε εξαμηνιαίου μαθήματος απαιτούνται δέκα έως 
δεκατρείς ενότητες εκπαίδευσης και μάθησης (συμπερι-
λαμβάνονται σε αυτές διαλέξεις, θεωρητικές εισηγήσεις, 
εργαστηριακές δράσεις, συμμετοχές σε έρευνα πεδίου 
κ.λπ.). Το εν λόγω Π.Μ.Σ περιλαμβάνει μαθήματα με 10 
ενότητες εκπαίδευσης και μάθησης ανά εξάμηνο και η 
διάρκεια εκάστης ενότητας ορίζεται σε τρεις (3) ώρες.

10.8 Εξ αποστάσεως εκπαίδευση
(παρ. 3 άρθρο 30 του ν. 4485/2017, όπως τροποποιή-

θηκε με την παρ. α το άρθρο 17, του ν. 4559/2018)
Η διδασκαλία των μαθημάτων γίνεται δια ζώσης και με 

μέσα εξ αποστάσεως εκπαίδευσης σε ποσοστό έως 50% 
κατά τη διάρκεια των δύο πρώτων εξαμήνων. Συγκεκρι-
μένα το σύνολο των ωρών διδασκαλίας του ΠΜΣ για τα 
δύο πρώτα εξάμηνα είναι 360 ώρες, από τις οποίες οι 180 
ώρες διδασκαλίας μπορούν να πραγματοποιούνται δια 
ζώσης (50% κατ’ ελάχιστον) και οι 180 ώρες διδασκαλίας 
εξ αποστάσεως (έως 50%). Με απόφαση της Συνέλευσης 
τα ανωτέρω ποσοστά μπορεί να ποικίλλουν ανά μάθημα 
(με μέγιστο ποσοστό ωρών διδασκαλίας εξ αποστάσεως 
έως 50% ανά μάθημα). Για τις ανάγκες του προγράμμα-
τος θα χρησιμοποιηθεί η ηλεκτρονική πλατφόρμα τηλε - 
εκπαίδευσης https://aegeanmoodle.aegean.gr

Η ηλεκτρονική πλατφόρμα Moodle (Modular Object 
Oriented Developmental Learning Environment), κα-
θώς και ενσωματωμένο σε αυτή εργαλείο σύγχρονης 
τηλε - εκπαίδευσης για τη διεξαγωγή μαθημάτων μέσω 
του διαδικτύου (π.χ. Big Blue Button (ΒBB), Zoom, κ.λπ.), 
είναι λογισμικό διαχείρισης μαθημάτων. Η διαδικασία της 
τηλε - εκπαίδευσης χρησιμοποιεί βίντεο, ήχο και μέσα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27008 Τεύχος B’ 2767/03.06.2022

μετάδοσης μεταβαλλόμενης ταχύτητας. Η μαθησιακή 
προσέγγιση περιλαμβάνει, μεταξύ άλλων, τη δυνατότητα 
ενσωμάτωσης ποικίλων μορφών επικοινωνίας διδάσκο-
ντα - εκπαιδευομένων (διδακτικό υλικό, ανάρτηση και 
αξιολόγηση εργασιών, εικόνες, χρησιμοποίηση εργα-
λείων πίνακα κ.λπ.), την ενεργή συμμετοχή των σπου-
δαστών στην εκπαιδευτική διαδικασία (συγχρονισμένη 
συζήτηση, δυνατότητα χρησιμοποίησης κάμερας από 
όλους τους συμμετέχοντες και δημιουργία ομάδων συ-
νεργασίας), καθώς και την ανάπτυξη κριτικής σκέψης, 
συνεργατικότητας και ευελιξίας όλων των συμμετεχό-
ντων κατά την εκπαιδευτική διαδικασία. Άρθρο

14.1. Επίβλεψη Διπλωματικής Εργασίας
Η Συντονιστική Επιτροπή, ύστερα από την αίτηση 

του/της ενδιαφερόμενου/ης στην οποία αναγράφεται 
ο προτεινόμενος τίτλος της διπλωματικής εργασίας, 
ο/η προτεινόμενος/η επιβλέπων/ουσα και επισυνάπτε-
ται περίληψη της προτεινόμενης εργασίας, ορίζει τον/
την επιβλέποντα/ουσα αυτής και συγκροτεί την τριμελή 
εξεταστική επιτροπή για την έγκριση της εργασίας, ένα 
από τα μέλη της οποίας είναι και ο/η επιβλέπων/ουσα 
(παρ. 4 του άρθρου 34 του ν. 4485/2017). Κάθε διδάσκων/
ουσα του Π.Μ.Σ. μπορεί να αναλαμβάνει την επίβλεψη 
έως τριών (3) διπλωματικών εργασιών ανά έτος. Για τη 
διευκόλυνση της λειτουργίας του προγράμματος, ωστό-
σο, επιτρέπεται η επίβλεψη αριθμού μεγαλύτερου των 
τριών εργασιών ύστερα από τη σύμφωνη γνώμη του/της 
Διευθυντή/ντριας του Π.Μ.Σ. Ο/Η επιβλέπων/ουσα της 
μεταπτυχιακής διπλωματικής εργασίας μπορεί να ανήκει 
σε όλες τις κατηγορίες διδασκόντων/ουσών που έχουν 
αναλάβει αυτοδύναμο διδακτικό έργο στο ΠΜΣ ή να είναι 
μέλος ΔΕΠ του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων ή άλλου 
τμήματος του Πανεπιστημίου Αιγαίου με συναφές με το 
ΠΜΣ γνωστικό αντικείμενο. Τα λοιπά δύο μέλη της τρι-
μελούς Εξεταστικής Επιτροπής μπορεί να είναι από όλες 
τις κατηγορίες διδασκόντων/ουσών που δύναται να ανα-
λάβουν αυτοδύναμο διδακτικό έργο σε Π.Μ.Σ., σύμφωνα 
με το άρθρο 36 του ν. 4485/2017. Τα μέλη της τριμελούς 
Εξεταστικής Επιτροπής πρέπει να έχουν την ίδια ή συναφή 
επιστημονική ειδικότητα με το γνωστικό αντικείμενο του 
Π.Μ.Σ. Σε εξαιρετικές περιπτώσεις αντικειμενικής αδυ-
ναμίας άσκησης καθηκόντων επίβλεψης επί μακρό χρο-
νικό διάστημα ή ύπαρξη άλλου σπουδαίου λόγου, η Σ.Ε. 
δύναται να προβεί κατόπιν αιτιολόγησης της απόφασής 
της, στην αντικατάσταση του/της επιβλέποντα/ουσας ή 
μέλους της Τριμελούς Εξεταστικής Επιτροπής, κατόπιν 
αίτησης του/της μεταπτυχιακού/ης φοιτητή/τριας και 
γνώμη του/της προτεινόμενου/ης επιβλέποντος/ουσας 
ή μέλους. Το αντικείμενο της μεταπτυχιακής διπλωματικής 
εργασίας πρέπει να έχει ερευνητικό χαρακτήρα και να 
είναι πρωτότυπο. Ο τρόπος συγγραφής της ΜΔΕ έχει συ-
γκεκριμένες προδιαγραφές, περιλαμβάνεται στον οδηγό 
εκπόνησης διπλωματικής εργασίας του Τμήματος και είναι 
αναρτημένος στην ιστοσελίδα του Π.Μ.Σ. Ο σχεδιασμός 
της Μεταπτυχιακής Διπλωματικής Εργασίας κάθε φοιτη-
τή/τριας γίνεται με ευθύνη του/της επιβλέποντος/ουσας. 
Σημειώνεται επίσης ότι με ευθύνη του/της επιβλέποντος/
ουσας και του/της μεταπτυχιακού/ής φοιτητή/τριας όλες 
οι μεταπτυχιακές εργασίες θα πρέπει να αποδέχονται τις 

αρχές Ακαδημαϊκής Δεοντολογίας και ηθικής της έρευνας 
του Ιδρύματος.

Κατά τα λοιπά, η απόφαση της υπ’ αρ. 102 (επαναληπτι-
κή)/25.05.2018 έκτακτης συνεδρίασης της Συγκλήτου με 
θέμα: «Έγκριση κανονισμού Μεταπτυχιακών Σπουδών 
του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο 
«Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών στη Διοίκηση 
Επιχειρήσεων - ΜΒΑ», Τμήματος Διοίκησης Επιχειρή-
σεων, Σχολής Επιστημών της Διοίκησης του Πανεπι-
στημίου Αιγαίου» (Β΄ 3481/2018, τ. Β’ και 2807/2020), 
εξακολουθεί να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 19 Μαΐου 2022

Η Πρυτάνισσα

ΧΡΥΣΗ ΒΙΤΣΙΛΑΚΗ 

Ι

   Αριθμ. 2256/863 (7)
Κατάργησις εκκλησιαστικού Ιδρύματος υπό την 

επωνυμίαν: «ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣ-

ΜΟΥ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΘΗΡΑΣ, ΑΜΟΡΓΟΥ 

ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ» (Β’ 1033/2015).

  Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Λαβούσα υπόψη:
1. την παρ. 4 του άρθρου 1 και της παρ. 2 του άρθρου 

29 του ν. 590/1977 «Περί Καταστατικού Χάρτου της Εκ-
κλησίας της Ελλάδος» (Α’ 146),

2. τας υποχρεώσεις της ποιμαινούσης Εκκλησίας προς 
το χριστεπώνυμον πλήρωμα, αι οποίαι απορρέουν από 
τας Ευαγγελικάς επιταγάς, τους Ιερούς Κανόνας και τους 
Νόμους του Κράτους,

3. την υπ’ αρ. 238/119/5.5.2022 πρότασιν του Σεβα-
σμιωτάτου Μητροπολίτου Θήρας, Αμοργού και Νήσων 
Αμφιλοχίου,

4. την υπ’ αρ. 1/4.5.2022 πράξιν του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του εκκλησιαστικού Ιδρύματος υπό την επωνυ-
μίαν «Ίδρυμα Νεότητας και Πολιτισμού Ιεράς Μητροπό-
λεως Θήρας, Αμοργού και Νήσων»,

5. την υπ’ αρ. 347/10.5.2022 Γνωμοδότησιν της Νομι-
κής Υπηρεσίας της Εκκλησίας της Ελλάδος και

6. την από 11.5.2022 απόφασιν της Διαρκούς Ιεράς 
Συνόδου,

καταργεί το εκκλησιαστικόν Ίδρυμα υπό την επωνυ-
μίαν «ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΙΕΡΑΣ ΜΗ-
ΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΘΗΡΑΣ, ΑΜΟΡΓΟΥ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ» (Β’ 1033), 
ως εξής:

Άρθρον 1
Το διά της υπ’ αρ. 1363/850/2.5.2015 αποφάσεως της 

Εκκλησίας της Ελλάδος συσταθέν εκκλησιαστικόν Ίδρυ-
μα υπό την επωνυμίαν «ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙ-
ΤΙΣΜΟΥ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΘΗΡΑΣ, ΑΜΟΡΓΟΥ ΚΑΙ 
ΝΗΣΩΝ» και ο σχετικός με αυτό Οργανισμός (Β’ 1033) 
καταργούνται.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27009Τεύχος B’ 2767/03.06.2022

Άρθρον 2
Πάσα κινητή και ακίνητος περιουσία του καταργου-

μένου εκκλησιαστικού Ιδρύματος περιέρχεται αυτοδι-
καίως εις την Ιεράν Μητρόπολιν Θήρας, Αμοργού και 
Νήσων, και θα χρησιμοποιηθή διά παρεμφερή προς το 
καταργούμενον Ίδρυμα σκοπόν κατά την απόλυτον και 
ελευθέραν κρίσιν του Μητροπολίτου.

Άρθρον 3
Η ισχύς της παρούσης άρχεται από της δημοσιεύσεώς 

της εις την Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Η παρούσα 
Απόφασις δημοσιεύεται και εις το επίσημον δελτίον της 
Εκκλησίας της Ελλάδος «ΕΚΚΛΗΣΙΑ».

Άρθρον 4

Από την παρούσαν απόφασιν δεν προκαλείται δαπά-
νη εις βάρος του προϋπολογισμού του νομικού προ-
σώπου της Ιεράς Μητροπόλεως Θήρας, Αμοργού και 
Νήσων.

Η απόφασις αύτη να δημοσιευθή εις την Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και εις το περιοδικόν «ΕΚΚΛΗΣΙΑ».

  Αθήναι, 11 Μαΐου 2022

Ο Πρόεδρος

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27010 Τεύχος B’ 2767/03.06.2022

*02027670306220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-06-03T14:00:41+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




